
平成 27 年 2 月 12 日                                                                                                                                              

1 
 

 

 

ファーストケア Ver.6（平成 27 年度介護報酬改定版） 

バージョンアップについて（Vol.1） 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

H27 年度介護報酬改定に対応したファーストケア Ver.6 へのバージョンアップについて、ご案内いたします。 

現時点で、厚生労働省の改定内容の発表が H24 年度介護報酬改正に比べ、10 日遅くなっております。今後の厚生労働

省の改訂内容発表状況により、今回ご案内するスケジュールが変更になる場合もございます。あらかじめご了承ください。 

（当お知らせはバージョンアップのご注文を、現時点で頂いていないお客様にもお送りしています。） 

 

◆リリース予定 

 ３月中旬までに ファーストケア Ver.6 用認証番号、インストール手順書等を送付 

 3 月下旬ごろ  老健・特養・地域密着型小規模特養版リリース（国保連、利用者請求計算部分を除く） 

※４月の実績月展開を行い、実績や記録が入力できます。 

 4 月下旬ごろ  老健・特養・地域密着型小規模特養版リリース（国保連、利用者請求部分を含む、全機能） 

※新制度で国保連請求・利用者請求ができます。 
 

厚生労働省から最終的に確定した改定内容が示されていないため、現時点ではリリース時期は目安となっております。 

確定次第弊社ホームページ上でもご案内いたします。予めご了承願います。 

 

◆国保連請求について 

 H27 年 3 月ご利用分（H27 年 4月 10 日請求期限）については、ファーストケア Ver.5 で行います。 

 H27 年 4 月ご利用分（H27 年 5月 10 日請求期限）については、ファーストケア Ver.6 で行います。 

 H27 年 4 月以降に H27年 3 月ご利用分までの月遅れ請求や返戻による再請求を行う場合は、ファーストケア Ver.5

で行います。そのため、ファーストケア Ver.5 の環境は大事に残しておく必要があります。 

 

◆PC 環境について 

 ●インストールはファーストケア Ver.5 と同じパソコンでも、違うパソコンでも可能です。 

  同じパソコンにインストールする場合、デスクトップにファーストケア Ver.5 用のアイコンと、ファーストケア

Ver.6 用アイコンが別々にできます。 

 ●WindowsXP へはインストールができません。新たにご購入いただく場合は WindowsVista、Windows7、

Windows8 のパソコンをご準備ください。なお Windows7、Windows8 の場合、32bit・64bit いずれも対応可

能です。 

 

◆インストール方法 

 詳細は 3 月中旬までにお送りする手順書をご確認ください。 

 ●初回リリースは弊社 HP からのダウンロードでのご提供となります。※インターネット環境必須 

       ファーストケアから重要なお知らせ 
株式会社ビーシステム 

神奈川県川崎市麻生区上麻生 1-5-2 

小田急新百合ヶ丘ビル 4 階 

TEL：044-959-5885 FAX：044-959-5886 



平成 27 年 2 月 12 日                                                                                                                                              

2 
 

  インストール CD の納品は全機能に対応した 5 月中旬ごろになる予定です。 

※インターネット環境の整った環境でダウンロードし、外部メディアを使用してインストールすることも可能です。 

※インターネット環境がない、ISDN 回線で時間がかかるなどダウンロードでのインストールに問題がある場合、または

ご不安な場合は弊社まで事前にご相談ください。 

 

 

 

制度改正に関する重要なお知らせを、随時 Fax でご案内いたします。 

事業所の皆さまで、共有をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

  


